Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos

Aprobado 3:;22232:22; Modificado

1 2 3=(1+2)
19.560.000 25.962 19.585.962
15.400.000 25.962 15.425.962
300.000 0 300.000
2.860.000 0 2.860.000
0 0 0
1.000.000 0 1.000.000
0 0 0
0 0 0
9.485.000 -232.390 9.252.610
1.280.000 -400 1.279.600
400.000 0 400.000
400.000 0 400.000
1.075.000 9.082 1.084.082
870.000 -90.100 779.900
3.600.000 0 3.600.000
525.000 -972 524.028
125.000 0 125.000
1.210.000 -150.000 1.060.000
14.074.250 511.303 14.585.553
7.225.000 16.073 7.241.073
1.750.000 -682.760 1.067.240
550.000 8.467 558.467
170.000 0 170.000
739.250 -4.900 734.350
265.000 3.250 268.250
425.000 -950 424.050
2.050.000 1.168.620 3.218.620
900.000 3.503 903.503
4.728.130 -474.200 4.253.930
2.000.000 21.300 2.021.300
0 7.000 7.000
0 0 0
2.728.130 -502.500 2.225.630
0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0
1.726.251 116.741 1.842.992
315.000 -23.010 291.990
0 79.600 79.600
0 0 0
1.361.252 -109.999 1.251.253
0 0 0
0 150.150 150.150
0 0 0
0 0 0
49.999 20.000 69.999
27.054.973 52.584 27.107.557
26.835.775 52.584 26.888.359
0 0 0
219.198 0 219.198

Devengado

3.854.249
3.730.398
7.176
59.955

0

56.720

0

0

904.677
83.663
70.139

9]

224.572
10.272
279.399
60.986
3.758
171.889
3.659.471
650.861
54.769
293.412
33.594
141.908
3.248
35.262
2.327.287
119.130
1.161.325
467.420
5.600

0

688.304

© o oo o

570.991
76.675
67.175

0

290.000

0

127.141
0

0

10.000
1.222.583
1.222.583
0

0

Pagado

3.854.249
3.730.398
7.176
59.955

0

56.720

0

0

904.677
83.663
70.139

0

224.572
10.272
279.399
60.986
3.758
171.889
3.659.471
650.861
54.769
293.412
33.594
141.908
3.248
35.262
2.327.287
119.130
1.161.325
467.420
5.600

0

688.304

o o oo o

570.991
76.675
67.175

0

290.000

0

127.141

0

0

10.000
1.222.583
1.222.583
0

0

Subejercicio

15.731.714
11.695.564
292.824
2.800.045
0

943.280

0

0
8.347.933
1.195.937
329.861
400.000
859.510
769.628
3.320.601
463.042
121.242
888.111
10.926.081
6.590.211
1.012.471
265.055
136.406
592.442
265.002
388.788
891.333
784.373
3.092.605
1.553.880
1.400

0
1.537.326

©o o oo o

1.272.001
215.315
12.425

0

961.253

0

23.009

0

0

59.999
25.884.974
25.665.776
0

219.198




MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 E 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica 500.000

O 0O 000 o0oooo o oo
O 0O 0o o0oo0oooooooo
©O 0O 000 ooo oo oo

500.000 500.000
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 500.000

©o o o oo o
©O o oo oo

©O OO0 0O 0000000 O0OO0OOOoOoOOoO O O O
o o o oo o

©O 0000000000 O0OO0O0OO0 OO0 O O O
O 0O0O0OO0OO0OO0O0OO0OO0OO0OOOOOOoOOoOOoO O O

500.000 500.000

Total del Gasto 77.128.604

o

77.128.604 11.373.296 11.373.296 65.755.309




