## MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	19.560.000	25.962	19.585.962	3.854.249	3.854.249	15.731.714
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	15.400.000	25.962	15.425.962	3.730.398	3.730.398	11.695.564
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	300.000	0	300.000	7.176	7.176	292.824
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.860.000	0	2.860.000	59.955	59.955	2.800.045
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1.000.000	0	1.000.000	56.720	56.720	943.280
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	9.485.000	-232.390	9.252.610	904.677	904.677	8.347.933
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1.280.000	-400	1.279.600	83.663	83.663	1.195.937
Alimentos y Utensilios	400.000	0	400.000	70.139	70.139	329.861
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	400.000	0	400.000	0	0	400.000
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1.075.000	9.082	1.084.082	224.572	224.572	859.510
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	870.000	-90.100	779.900	10.272	10.272	769.628
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3.600.000	0	3.600.000	279.399	279.399	3.320.601
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	525.000	-972	524.028	60.986	60.986	463.042
Materiales y Suministros Para Seguridad	125.000	0	125.000	3.758	3.758	121.242
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1.210.000	-150.000	1.060.000	171.889	171.889	888.111
Servicios Generales	14.074.250	511.303	14.585.553	3.659.471	3.659.471	10.926.081
Servicios Básicos	7.225.000	16.073	7.241.073	650.861	650.861	6.590.211
Servicios de Arrendamiento	1.750.000	-682.760	1.067.240	54.769	54.769	1.012.471
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	550.000	8.467	558.467	293.412	293.412	265.055
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	170.000	0	170.000	33.594	33.594	136.406
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	739.250	-4.900	734.350	141.908	141.908	592.442
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	265.000	3.250	268.250	3.248	3.248	265.002
Servicios de Traslado y Viáticos	425.000	-950	424.050	35.262	35.262	388.788
Servicios Oficiales	2.050.000	1.168.620	3.218.620	2.327.287	2.327.287	891.333
Otros Servicios Generales	900.000	3.503	903.503	119.130	119.130	784.373
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4.728.130	-474.200	4.253.930	1.161.325	1.161.325	3.092.605
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2.000.000	21.300	2.021.300	467.420	467.420	1.553.880
Transferencias al Resto del Sector Público	0	7.000	7.000	5.600	5.600	1.400
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	2.728.130	-502.500	2.225.630	688.304	688.304	1.537.326
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1.726.251	116.741	1.842.992	570.991	570.991	1.272.001
Mobiliario y Equipo de Administración	315.000	-23.010	291.990	76.675	76.675	215.315
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	79.600	79.600	67.175	67.175	12.425
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	1.361.252	-109.999	1.251.253	290.000	290.000	961.253
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	150.150	150.150	127.141	127.141	23.009
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	49.999	20.000	69.999	10.000	10.000	59.999
Inversión Pública	27.054.973	52.584	27.107.557	1.222.583	1.222.583	25.884.974
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	26.835.775	52.584	26.888.359	1.222.583	1.222.583	25.665.776
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	219.198	0	219.198	0	0	219.198

## MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	500.000	0	500.000	0	0	500.000
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	500.000	0	500.000	0	0	500.000
Total del Gasto	77.128.604	0	77.128.604	11.373.296	11.373.296	65.755.309